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Annotatsiya 

Ushbu maqolada Uilyam Somerset Moem ijodida insoniy fojia manzarasining badiiy 

va falsafiy talqini tahlil qilinadi. Ayniqsa, Christmas Holiday romanida insonning 

jamiyat bilan ziddiyatli munosabatlari, axloqiy nisbiylik, idealizmning barbod 

bo‘lishi va ruhiy sinish holatlari asosiy syujet elementlariga aylangani ko‘rsatib 

beriladi. Muallif asarlarda fojiani dramatik portlashlar emas, balki oddiy insonlar 

taqdiridagi ichki azob, sukutdagi dramatizm, jamiyatning befarqligi va psixologik 

nozikliklar orqali yoritadi. Maqolada Simon, Lydia va Charley obrazlari orqali 

insoniy fojianing sotsiologik, ekzistensial va psixologik manbalari tahlil qilinadi. 

Maugham ijodida insoniy fojia – bu har bir kishining jamiyatda o‘zini topa 

olmasligi, ichki ehtiyojlar va tashqi bosim o‘rtasidagi ziddiyat sifatida talqin 

qilinadi. 

 

Kalit so’zlar: insoniy fojia, realizm, ruhiy sinish, jamiyat tanqidi, axloqiy nisbiylik, 

taqdir, psixologik portret, ekzistensializm, ichki kurash, yolg‘izlik. 

 

Annotation 

This article analyzes the literary and philosophical portrayal of human tragedy in the 

works of William Somerset Maugham, with a focus on his novel Christmas Holiday. 

The study demonstrates how Maugham reveals existential and psychological 

suffering not through grand theatrical scenes, but through the quiet despair and social 

isolation of ordinary individuals. The article examines how characters like Simon, 

Lydia, and Charley represent the conflict between personal ideals and societal 
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constraints. Maugham’s approach to tragedy is rooted in realism, where inner 

turmoil, moral ambiguity, and emotional repression express the deep contradictions 

between the individual and society. His portrayal of tragedy remains relevant today 

due to its universal focus on loneliness, belief, resistance, and disillusionment.  

 

Keywords: human tragedy, realism, psychological breakdown, social critique, 

moral relativism, fate, inner conflict, existentialism, solitude, character study. 

 

Аннотация 

В данной статье рассматривается художественная и философская трактовка 

человеческой трагедии в творчестве Уильяма Сомерсета Моэма, особенно в 

романе Рождественские каникулы. Исследование показывает, как Моэм 

изображает трагедию не через пафосные сцены, а через внутренние 

противоречия, молчаливое страдание и социальную изоляцию обычных 

людей. Через образы Саймона, Лидии и Чарли раскрываются 

экзистенциальные, социокультурные и психологические аспекты трагедии. 

Моэм представляет трагедию как результат конфликта между личными 

убеждениями и давлением общества. Его реалистический подход делает 

трагедию глубоко человечной и по-прежнему актуальной в современном мире. 

 

Ключевые слова: человеческая трагедия, реализм, психологический кризис, 

критика общества, относительность морали, судьба, экзистенциализм, 

внутренний конфликт, одиночество. 

Uilyam Somerset Moem (1874–1965) ingliz realizmi an’anasini davom ettirgan, 

inson psixologiyasi va jamiyatdagi ziddiyatlarni teran tahlil qilgan yozuvchi sifatida 

jahon adabiyoti tarixida chuqur iz qoldirgan ijodkordir. Uning roman va 

hikoyalarida inson taqdirining murakkabligi, axloqiy nisbiylik va fojiali holatlar 

markaziy mavzu sifatida ko‘tariladi. Maugham uchun insoniy fojia bu katta 

sahnadagi dramatik voqea emas, balki odamning o‘z ichida, o‘z e’tiqodlari, jamiyat 

bosimi va ruhiy kurashlari o‘rtasidagi ziddiyatdan tug‘iladigan ichki azobdir. 

Moemning turli asarlarida (xususan, Of Human Bondage, The Moon and Sixpence, 

The Painted Veil va Christmas Holiday) fojia obrazlar psixologiyasi, jamiyatdagi 
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adolatsizlik va ekzistensial iztiroblar orqali ko‘rsatilib, insoniyat hayotining 

universal dramatizmini badiiy tarzda yoritadi. 

Insoniyat tarixida fojia tushunchasi qadimdan san’at, falsafa va adabiyotning 

markaziy tushunchalaridan biri bo‘lib kelgan. U inson hayotidagi eng muhim 

ziddiyatlarni, ichki va tashqi muvofiqlikning buzilishini, hayotiy orzular va real 

sharoitlar o‘rtasidagi chorasizlikni ifodalaydi. Aynan shu muvofiqlikning yo‘qligi 

fojiani yuzaga keltiradi. 

Adabiy fojia — bu insoniyatning o‘z mohiyati bilan, ya’ni axloq, iroda, e’tiqod, 

tanlov, jamiyat va taqdir bilan ziddiyatga kirishgan holatining badiiy ifodasidir. 

Bunday fojia insoniy o‘zlikning sinovdan o‘tishi, ko‘pincha tanazzul yoki yo‘qotish 

bilan yakunlanishi orqali o‘quvchini chuqur ruhiy va axloqiy mulohazalarga olib 

boradi. 

Aristotel o‘zining Poetika asarida fojiani “katarsis” — ya’ni qo‘rquv va achinish 

orqali tozalanish vositasi deb ta’riflaydi. Fojianing asosiy elementi — bu katta 

odamning (tragos) pasayishi, tanlagan yo‘lida kutilmagan oqibatlarga duch 

kelishidir. Yunon adabiyotida fojia ko‘proq ilohiy qonunlar va insoniy iroda 

o‘rtasidagi murosasizlik natijasidir (masalan, Sofoklning Edip shohi yoki Antigona 

tragediyalari). 

Shakespeare fojialari (masalan, Hamlet, Otello, Makbet) insonning ichki dunyosini 

chuqur tahlil qiladi va insoniy ehtiroslarning hayotga qanday ta’sir qilishini fojiali 

tarzda ko‘rsatadi. Bu asarlarda fojia shaxsiy zaiflik, ijtimoiy ziddiyat va insoniy 

tanlovlar to‘qnashuvi natijasida yuzaga keladi. 

XX asr adabiyotida fojia klassik shakldan farqli ravishda ko‘proq ichki ruhiy 

inqiroz, yolg‘izlik, begonalashuv va jamiyatga moslasha olmaslik holatlari orqali 

ifodalanadi. Bu davrdagi adiblar, xususan, Franz Kafka, Albert Kamyu, Jean-Paul 

Sartre, Thomas Hardy, va Uilyam Somerset Moem fojiani metafizik yoki sotsiologik 

darajada emas, balki ekzistensial darajada tahlil qiladilar. 

Insoniy fojia endi buyuk qahramonlarning qulashida emas, oddiy odamlarning 

hayotidagi ichki bo‘shliqlar, jamiyat bilan ziddiyat, tanlov va pushaymonlikda 

namoyon bo‘ladi. 

Moem ijodida insoniy fojia ko‘pincha quyidagi manbalar bilan bog‘liq: 

• Ijtimoiy rad etilish (masalan, Simon obrazi); 
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• Ichki inkor va ruhiy sinish (Charley Mason obrazida); 

• Qashshoqlik va gender bosimi (Lydia obrazida); 

• San’at va jamiyat qarama-qarshiligi (The Moon and Sixpencedagi Strickland 

misolida). 

U bu fojialarni emotsional portlash orqali emas, balki oddiy, lekin chuqur dramatik 

voqealar vositasida ochib beradi. 

Simon asarda jamiyatda adolat o‘rnatish uchun kurashgan, lekin bu yo‘lda jazoga 

uchragan siyosiy faol sifatida tasvirlanadi. U qamoqqa tushgach, ruhan eziladi, 

jamiyat uni tinglamaydi. Uning fojiasi – bu e’tiqod evaziga ijtimoiy rad etilishdir. 

Simon orqali muallif idealizm va real dunyo to‘qnashuvining fojiaviy mohiyatini 

ko‘rsatadi. 

Lydia ijtimoiy nochorlik tufayli fohishalik qilishga majbur bo‘lgan, jamiyat 

tomonidan xorlangan, ammo insoniy munosabatlarga chanqoq ayol sifatida 

tasvirlanadi. Uning fojiasi erkaklar hukmron jamiyatidagi ayolning ijtimoiy 

zaifligida yotadi. Bu fojia orqali Maugham patriarxal jamiyatning befarqligi va 

shafqatsizligini fosh etadi. 

Charley jamiyat belgilab bergan an’anaviy axloqiy me’yorlarga ko‘r-ko‘rona 

ergashib yashayotgan, lekin Parijdagi tajribalari tufayli o‘zini va hayotni qayta 

anglayotgan yigit obrazidir. Uning fojiasi — ruhiy uyg‘onish orqali ilgari chinakam 

hayotdan bexabar bo‘lganini anglash va bu anglash jarayonidagi azobdir. 

Maughamning yozuvchilik mahorati insoniy fojiani hayotdan ajratmasdan, uni 

oddiy insonlar taqdiri orqali ko‘rsatishida namoyon bo‘ladi. U: 

• fojiani dramatizatsiya qilmaydi; 

• qahramonlarini hukm qilmaydi; 

• o‘quvchiga mulohaza qilish imkonini beradi. 

 

Xulosa 

Uning fojia talqini ekzistensialist yozuvchilarnikiga yaqin bo‘lib, insonning tanlovi, 

ijtimoiy bosim va ichki kurash o‘rtasidagi ziddiyatdan iboratdir. Lekin u bu 

ziddiyatni patetika bilan emas, realizm va sog‘lom kuzatuvchanlik orqali yoritadi. 

Uilyam Somerset Moem ijodida insoniy fojia manzarasi – bu individual taqdir va 

jamiyat o‘rtasidagi murakkab o‘zaro ta’sirning badiiy ifodasidir. Christmas Holiday 
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(Notanish odam Parijda) romanida bu manzara ayniqsa teran yoritiladi. Simon, 

Lydia va Charley obrazlari orqali muallif insoniy iztirob, adolatsizlik va ruhiy 

uyg‘onish dramatizmini ko‘rsatadi. Moem fojiani hayotning o‘zi bilan 

tenglashtiradi: u doim baland ovozda emas, sokin, ichki azob shaklida namoyon 

bo‘ladi. 

Shu jihatdan Moem nafaqat realizm adabiyotining yirik vakili, balki insoniylik 

mohiyatini tahlil qilgan chuqur psixologik yozuvchidir. Uning fojia manzarasi 

bugungi kunda ham dolzarb bo‘lib qolmoqda, chunki u universal insoniy holatlarni 

— yolg‘izlik, e’tiqod, kurash va tushkunlikni o‘rganadi. 
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